
N.º 10

martes 15 de enero de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/208 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO

208
RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, de la Directora de Turismo y Hostelería, por la que se hace 

pública la relación de las ayudas concedidas en el ejercicio 2018, dentro del marco fijado en la 
Orden que regula y convoca las ayudas destinadas a la comercialización turística y a la promo-
ción (programa CTP) para el año 2018.

La Orden de 19 de junio de 2018, del Consejero de Turismo, Comercio y Consumo, regula y 
convoca, para 2018, las ayudas destinadas a la comercialización turística y a la promoción (BOPV 
de 27 de junio de 2018).

Una vez notificada de forma individual a las entidades interesadas la Resolución de 20 de 
diciembre de 2018, de la Directora de Turismo y Hostelería, por la que se resuelven los expedien-
tes de las ayudas, de conformidad con lo previsto en el artículo 12 de la orden subvencionadora,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer pública, según figura en el anexo de la presente Resolución, la relación 
de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden de 19 de junio de 2018, del Consejero 
de Turismo, Comercio y Consumo, que regula y convoca, para 2018, las ayudas destinadas a la 
comercialización turística y a la promoción.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de enero de 2019.

La Directora de Turismo y Hostelería,
MAIDER ECHEVARRIA GARCÍA.



N.º 10

martes 15 de enero de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/208 (2/2)

ANEXO

AYUDAS DESTINADAS A LA COMERCIALIZACIÓN TURÍSTICA Y A LA PROMOCIÓN 2018

Entidades Beneficiarias Subvención 
(01) Bodegas Fernando Remírez de Ganuza, S.L. 7.950,00 
(01) Fundación Laboral San Prudencio 25.000,00 
(01) Bodegas Valdemar, S.A. 19.318,23 
(01) Marchando Events, S.L. 25.000,00 
(01) Aisia Events, S.L. 15.000,00 
(01) Gastronomía y Enoturismo Gestión Integral, S.L. 20.275,00 
(01) Miniature Experience, S.L. 15.000,00 
(01) Asociación Deportiva Cultural Sail In Festival 14.462,56 
(01) Asociación Swingvergüenza 9.275,69 
(20) Fly Group 99, S.L. 25.000,00 
(20) Gipuzkoako Sagardogileen Elkartea 10.329,41 
(20) Smoothing Tracks, S.L. 6.497,34 
(20) Apolo74, S.L. 25.000,00 
(20) Asociación de Comercio Hostelería y Servicios de Irun 13.250,00 
(20) Oriamendi 2010, S.L. 2.140,20 
(20) Asociación Nekazalturismoa-Landaturismoa Elkartea 30.837,50 
(20) Kastore Gest, S.L. 3.055,94 
(20) Asoc. de Empresarios de Hostelería de Hondarribia 15.000,00 
(20) Festival Internacional de Cine Donostia-San Sebastián, S.A. 25.000,00 
(20) Music & Amp; Sports Blue Vision, S.L. 25.000,00 
(20) Albaola Asociación Patrimonio Marítimo Vasco 13.387,98 
(20) Basque Destination, S.L. 4.697,40 
(20) Erro, Koop Elkarte Txikia 3.030,00 
(20) Donosti Eventos, S.L. 22.500,00 
(20) Fundación Arkeolan 15.400,00 
(20) Aldabe S.Coop 8.100,00 
(48) Marcial Vecilla Núñez 12.049,20 
(48) Jotamas Eventos, S.L. 15.000,00 
(48) Asoc. Xarma Aloj. Encanto País Vasco 2.500,00 
(48) Leyre Barreras Via 3.420,00 
(48) Bizkairoute Consulting, S.L. 4.992,00 
(48) Azul Marino Viajes Sociedad Limitada 4.544,09 
(48) Fundación Museo Marítimo de la Ría de Bilbao - Bilboko Itsasadar 3.200,00 
(48) Ur Nomade, S.L. 2.250,10 
(48) Asociación de Euskadi de Campings-AECA 1.850,00 
(48) SEA Bizkaia AIE 1.073,40 
(48) El Transbordador de Bizkaia, S.L. 6.570,00 
(48) Jai Alai Events, S.L. 10.242,00 
(48) Romo Turismo Receptivo, S.L. 20.000,00 
(48) N.I.S. North Incoming Service, S.L. 20.000,00 
(48) Innevento Comunicaciones en Vivo, S.A. 15.123,84 
(48) Bilbao Paso a Paso, S.L. 4.710,00 
(48) Mundaka Festival AIE 13.618,46 
(48) Aktiba Asoc. de Empresas de Turismo Activo y Deporte de Aventura 4.817,50 
(48) Gobasquing Sociedad Limitada 3.768,12 


